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Associazioni e gruppi podistici premiati al 
XL Trofeo delle 3 Province 

 

 
 

Gruppo Trofei Mini Trofeo 
   

Marathon Club 56 21 

G.P. La Verru'a 49 23 

Pod. Ospedalieri Pisa 39 10 

G.S. Rossini 35 15 

G.P. AIG4MORI 28 10 

G.P. Arcobaleno 16 4 

G.P. Le Sbarre 13 9 

QdD Atletica Monti Pisani 12 6 

Club 35 Livorno 12 3 

G.P. Due Arni 12 3 

Pod. Nugolese 11 4 

Pod. Ulivetese 11 3 

Atl. Palmerino 11 2 

G.S. Risveglio 10 7 

Podisti Livornesi 10 3 

Mobilieri Ponsacco 9 1 

G.S. Rondinella 8 3 

Avis Aido Stiava 6 9 

Pol. Ortaccio 5 3 

Singolo 5 2 

U.S. Vorno 4 2 

G.S. Viareggio 4 - 

Pisa Road Runners 3 2 

Atl Perignano-Le Torri 3 1 

Gruppo Mini 3 - 

Il Nuovo Zizzolo 3 -  

Podisti Amaranto 3 -  

G.P. Globo Verde 2 3 

Atletic Team 2 -  

Bellaria Cappuccini 2 -  

Borgo a Buggiano 2 -  

Livorno Team Running 2 -  

Massesi di Corsa 2 -  

Podistica Empolese 2 -  

S. Maria del Giudice 2 -  

Cai Prato 1 2 

Atl. San Colombano 1 -  

Marciatori Fratres Pian di Coreglia 1 -  

Atletica Porcari -  4 

G.S. Colognora di Compito -  3 



Società Organizzatrici Trofeo 2013 

* Gruppi premiati per avere iscritti vincitori di trofei 

 
Gruppo Donatori Fratres Bozzano 
Polisportiva Spensierati - Santa Croce Sull'Arno 
NeuroCare Onlus 
Unicop Firenze – Sezione soci Cascina 
Gruppo Sportivo Cionamarket Marciatori – Cascine di Buti 
* Gruppo Podistico "G. Rossini" - Pappiana 
Polisportiva Casa Culturale - San Miniato Basso 
Podistica 4 Mori – Guasticce 
* Gruppo Podistico La Verru'a - San Frediano a Settimo 
*Gruppo Podistico U.S. Vorno 
*Polisportiva Ortaccio – Vicopisano 
Associazione Agorà – Fauglia 
*A.I.G. Gruppo Marciatori Livornesi 
Associazione U.I.S.P. Solidarietà Pisa 
Podistica Capannese Il Girasole 
Associazione Sportiva Atletica Massarosa 
*QdD Atletica Monti Pisani – San Giuliano Terme 
Pisamarathon  
Associazione Podistica Marciatori Marliesi 
Atletica Montemagno 
*Podistica Nugolese 
Misericordia Pian del Quercione 
Società Atletica Volterra 
Gruppo Podistico Nuova Primavera - Forcoli 
*Podistica  Ospedalieri – Pisa 
Associazione Dynamo Camp Onlus 
Podismo Il Ponte – Ponte a Egola 
Proloco - Associazione Incremento Turistico - Quercianella 
*Atletico Palmerino 
*Gruppo Marciatori Fratres – Piano di Coreglia 
Associazione Culturale Ricreativa di Staffoli 
Centro Olimpia Tau – Altopascio 
G.S. Pieve a Ripoli e Pro Loco Stabbia 
Unione Sportiva Levigliani 
Gruppo Donatori di Sangue Ponte a Moriano 
Ass. Amici della Zizzi Onlus 
Podistica Galleno 
* Gruppo Sportivo Arcobaleno - Collesalvetti 
Gruppo Sportivo Misericordia di Capezzano Pianore 
*Podistica Ulivetese 
Podistica Castelfranchese 
Comune di Cascina - Legalità 
Per Donare la Vita Onlus 
ASD La chiocciola – Santa Maria a Monte 
*Avis Aido Stiava 
*G.P. Marathon Club Pisa  
Comitato Stracittadina Città di Pontedera 
Circolo le Calle – Associazione Culturale Il Ponte Mediceo - Ponte a Cappiano 
*Gruppo Podistico Due Arni – Pisa CEP 
Polisportiva Silenziosi – Viareggio 
ASD Molinese – Molino d’Egola 
*Podistica Mobilieri Ponsacco 
Comitato Telethon 
*Gruppo Podistico Le Sbarre 
*G.S. Risveglio 
Consulta Comunale del Volontariato di Massarosa 
 
 
 
 



Premio fedeltà 

* Chilometri totali percorsi nei trofei dal 1973 ad oggi 

 

 
 

40° anno 
    

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Carli Giacomo Atl. Palmerino 25471 

2 Malfatti Dino G.P. La Verru'a 22199 

3 Masini Ivo G.S. Rossini 19948 

 
 

35° anno 
    

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Carli Giacomo Atl. Palmerino 25471 

2 Malfatti Dino G.P. La Verru'a 22199 

3 Masini Ivo G.S. Rossini 19948 

 
 
 

30° anno 
 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Brogni Pier Luigi Marathon Club 21268 

2 Barsotti Mauro G.S. Rossini 20880 

3 Guelfi Sergio G. P. AIG4MORI 17935 

 
 
 

25° anno 
 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Pardella Mario G.P. Globo Verde 23404 

2 Cardelli Alberto G.S. Rossini 21181 

3 Ottaviani Antonio Mobilieri Ponsacco 18278 

4 Mugnaini Giuseppe Avis Aido Stiava 16182 

5 Fini Moreno Pian di Coreglia 13004 

6 Quiriconi Massimo Marathon Club 12907 

7 Pardini Moreno G.S. Rossini 12454 

8 Vannucci Paolo Pod. Ospedalieri Pisa 10237 

9 Bimbi Silvano Singolo 8345 

10 Franceschi Ettore Inaco G.S. Rossini 8337 

11 Ciapetti Roberta G.P. Due Arni 7919 

12 Cicheddu Michele G. P. AIG4MORI 7579 

 
 
 

20° anno 
 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Luperi Amos Pol. Ortaccio 14942 

2 Andreussi Federico G.P. La Verru'a 12564 

3 Pratesi Ghiara Luciana Pod. Ospedalieri Pisa 9338 

4 Paoli Giampaolo Pod. Ospedalieri Pisa 7138 

5 D'Addona Giuseppe Pod. Ulivetese 6592 



Premio fedeltà 

* Chilometri totali percorsi nei trofei dal 1973 ad oggi 

 

6 Galli Marcello Avis Aido Stiava 5868 

7 Tani Aldo G. P. AIG4MORI 5376 

 
 



Premio fedeltà 

* Chilometri totali percorsi nei trofei dal 1973 ad oggi 

 

 
 

15° anno 
 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Giorgetti Fabrizio Marathon Club 14185 

2 Andreozzi Paolo Marathon Club 12008 

3 Cecchella Claudio QdD Atletica Monti Pisani 10150 

4 Cosci Franco Podisti Livornesi 9533 

5 Fagiolini Carlo Marathon Club 8750 

6 Gioia Stefania Atletic Team 8058 

7 Nacci Piero G.S. Risveglio 7158 

8 Cateni Sergio G.P. La Verru'a 6749 

9 Giachetti Laura G.P. La Verru'a 5987 

10 Ghilarducci Donatella G.P. La Verru'a 5521 

11 De Angelis Giancarlo U.S. Vorno 5450 

12 Ricci Paolo Mobilieri Ponsacco 4694 

13 Mammini Lorena G.P. Due Arni 4414 

 
 

10° anno 
 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 D'Aparo Salvatore Podisti Livornesi 9386 

2 Paoletti Roberto G.P. La Verru'a 7785 

3 Barsanti Claudio Marathon Club 5508 

4 Mannocci Alfredo Atl. Palmerino 4931 

5 Gianetti Elisa Marathon Club 4914 

6 Sartori Isabella Singolo 4059 

7 Bagnoli Franca Club 35 Livorno 3844 

8 Giorgetti Vincenzo S. Maria del Giudice 2875 

9 Rutinelli Virginia Pod. Nugolese 2857 

10 Gabrielli Franco Avis Aido Stiava 2830 

11 Pizzolato Nardina U.S. Vorno 2723 

12 Attubato Maria Borgo a Buggiano 2628 

 
 

5° anno 
 

 Nome Gruppo Km totali* 

1 Bozzi Manuele G.S. Rossini 4897 

2 Simili Federico Pod. Ospedalieri Pisa 4575 

3 Nannipieri Luca Pod. Ospedalieri Pisa 3770 

4 Marianetti Massimo G.S. Rossini 3627 

5 Ristori Vittora Marathon Club 3575 

6 Della Corte Giovanni G.P. La Verru'a 3284 

7 Ricci Paola G.P. Le Sbarre 3005 

8 Tonacci Moreno Pod. Ospedalieri Pisa 2880 

9 Freschi Anna Club 35 Livorno 2335 

10 Ferrucci Francesco Singolo 1885 

11 Nunziati Danila Pod. Ospedalieri Pisa 1747 

12 Tinagli Franca Marathon Club 1543 

13 Giorgi Daniela Podisti Livornesi 1486 

14 Pacini Sauro G.S. Rossini 1442 



Premi speciali 

*  

 

 
Trofeo Pier Luigi Micheletti 

Il Trofeo Pier Luigi Micheletti è stato istituito in occasione della premiazione del Trofeo 
2000 e viene assegnato ogni anno a chi partecipa a tutte le marce percorrendo il 
massimo chilometraggio. Può essere ricevuto una sola volta ed in mancanza di podisti 
che abbiano partecipato a tutte le marce con il massimo dei chilometri viene assegnato 
a chi ne ha effettuate di più.  

Con  63 marce ed il massimo dei chilometri, vince il trofeo 

Pugliese Antonio del G.P. La Verru’a  

 

Vincitori del trofeo Pier Luigi Micheletti degli anni passati 

• 2000 Bernardini Ennio 
• 2001 Tonelli Arnaldo 
• 2002 Grassi Virgilio 
• 2003 Altea Antonio 
• 2004 Gnesi Lido 
• 2005 Guelfi Sergio 
• 2006 non assegnato 
• 2007 D'Aparo Salvatore 
• 2008 Gargini Lorenzo 
• 2009 Giusti Fabio 
• 2010 Granchi Renzo 
• 2011 Campini Fausto 

 
 

Trofeo Alberto Ferretti 
 
Il Trofeo Alberto Ferretti è stato istituito nel 2010 e viene assegnato alla podista che ha 
percorso più marce o minimarce; a parità di queste vale il maggior chilometraggio 
percorso; in caso di ulteriore parità viene eseguito il sorteggio. 
 
Con  63 marce e 624 chilometri, vince il trofeo  
 

Lombardi Claudia del G.P. La Verru’a 
 
 

 
Vincitori del trofeo Alberto Ferretti degli anni passati 
 

• 2009 Torres Doris (Trofeo C.I.M.S. donna)  
• 2010 Bertozzi Rosanna 
• 2011 Sellitto Eleonora 

 



Vincitori del Trofeo “Corri la settimana con le 3 province - Trofeo C.S.A.In. “ 

 

 

 
 

 Nome Gruppo Marce 

1 Gorreri Luca Marathon Club 17 

2 Arrighi Enzo Atl Perignano-Le Torri 16 

3 Altea Antonio Atl. Palmerino 16 

4 Giusti Fabio G.P. Rondinella 16 

5 D'Ambrosio Erika Marathon Club 15 

6 Gianetti Silvana Marathon Club 15 

7 Santucci Francesco Marathon Club 15 

8 Sarno Michele Marathon Club 15 

9 Chelossi Daniela Marathon Club 14 

10 Gianetti Elisa Marathon Club 14 

11 Cardelli Alberto G.S. Rossini 13 

12 Ciampi Luciano Marathon Club 13 

13 De Cristofano Alessandro Marathon Club 13 

14 D'Aparo Salvatore Podisti Livornesi 13 

15 Bertelli Claudio G.P. La Verru'a 12 

16 Giorgi Michela Marathon Club 12 

17 Ottaviano Sebastiano Marathon Club 12 

18 Stefanini Stefano G.P. Due Arni 11 

19 Bertozzi Rosanna G.S. Rossini 11 

20 Fatticcioni Ivo Marathon Club 11 

21 Gammarota Liliana Marathon Club 11 

22 Ghimenti Luciano Marathon Club 11 

23 Giari Luciana Marathon Club 11 

24 Ciardelli Riccardo QdD Atletica Monti Pisani 11 

25 Bronzini Sandro G.S. Rossini 10 

26 Fedeli Maurizio G.S. Rossini 10 

27 Shengelia Nana G.S. Rossini 10 

28 Giari Gabriella Marathon Club 10 

29 Lamagna Gennaro Marathon Club 10 

30 Vettori Sergio Marathon Club 10 

31 Facca Luigi Marathon Club 9 



Vincitori del Trofeo 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

 
Trofeo extra provinciali 

 

 
 

 

 
 

 Ragazzi nati dal 1996 vincitori del mini Trofeo 
 

      

 Nome Gruppo Nata/o Marce Trofei* 

1 Bartalini Elisa G.S. Rossini 2004 25 1 

2 Bartalini Sara G.S. Rossini 2002 25 1 

3 Licciardello Angela G.P. Arcobaleno 2011 22 1 

4 Licciardello Mario G.P. Arcobaleno 2009 22 2 
 
 
 

 

 Nome Gruppo Provincia Marce KM Trofei* Km totali* 

1 Donati Maura QdD Atletica Monti Pisani PO 48 868 12 9249 

2 Barni Enrico QdD Atletica Monti Pisani PO 47 927 13 10550 

3 Bartolini Giovanna G.P. La Verru'a PO 39 300 1 300 

4 Briglia Gabriele Massesi di Corsa MS 33 463 17 9227 

5 Bigliani Ernesto Massesi di Corsa MS 33 190 14 3549 

6 Enock Enrico Cai Prato PO 32 659 4 2678 

7 Landini Luigi G.P. La Verru'a SP 32 564 8 5048 

8 Terenzi Mino Massesi di Corsa MS 32 276 18 4736 

9 Di Vita Gabriella G.P. Arcobaleno CT 31 133 4 761 

10 Attubato Maria Borgo a Buggiano FI 30 265 10 2628 

11 Cometto Marco G.S. Rondinella CU 29 543 7 4027 

12 Casalgrandi  Gabriella Singolo MO 28 584 7 4311 

13 Mercugliano Antonio Borgo a Buggiano FI 28 490 13 6715 

14 Fini  Moreno Pian di Coreglia PT 26 557 25 13004 

  



Vincitori del Trofeo 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

 
63 marce 

      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Pugliese Antonio G.P. La Verru'a 1204 16 14489 

2 Giusti Fabio G.S. Rondinella 1204 28 27847 

3 Bertozzi Rosanna G.S. Rossini 1042 6 5295 

4 Logli Giancarlo Pod. Ulivetese 819 11 6077 

5 Lombardi Claudia G.P. La Verru'a 624 16 6699 
 

62 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Guelfi Sergio G. P. AIG4MORI 1082 30 17935 

2 Bassi Lea G.P. Arcobaleno 638 9 4527 

3 Vitillo Gerardo G.P. La Verru'a 577 24 9741 

4 Cardelli Alberto G.S. Rossini 538 25 21181 

 
61 marce 

      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Desideri Roberto Marathon Club 1157 17 13901 

2 Petricci Luca G.P. La Verru'a 966 34 25405 

3 Ciardelli Riccardo QdD Atletica Monti Pisani 698 7 4049 

60 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Gargini Lorenzo U.S. Vorno 826 27 21831 

2 Ghilarducci Donatella G.P. La Verru'a 313 15 5521 

59 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Gianetti Silvana Marathon Club 695 8 4353 

58 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Carmignani Arturo G.P. La Verru'a 1043 4 3074 

2 D'Aparo Salvatore Podisti Livornesi 979 10 9386 

3 Altea Antonio Atl. Palmerino 936 17 16806 

4 Cosci Franco Podisti Livornesi 705 15 9533 

5 Santucci Francesco Marathon Club 704 13 9719 

6 Ciampi Luciano Marathon Club 686 2 1351 

7 Simonetti Maurizio G.P. La Verru'a 577 22 11636 

57 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 D'Alvano Michele G.P. La Verru'a 1081 1 1081 

2 D'Ambrosio Erika Marathon Club 991 3 2673 

3 Sellitto Eleonora G.P. Arcobaleno 677 3 2034 

4 Ghignola Ferdinando G.P. Le Sbarre 569 24 10609 
 
 



Vincitori del Trofeo 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

 

 
56 marce 

      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Samurri Rossana Podisti Livornesi 891 1 891 

2 Mariani Roberto Marathon Club 712 23 16767 

3 Michel Romano G. P. AIG4MORI 704 12 11147 

4 Gianetti Elisa Marathon Club 679 10 4914 

5 Sarno Michele Marathon Club 592 8 3852 

6 Meini Luciana Podisti Livornesi 460 14 4928 

55 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Marcheschi Antonio Atl. Palmerino 950 18 10260 

2 Bozzi Giuseppe G.S. Rossini 883 4 3873 

3 Campioni Fausto G.P. La Verru'a 853 3 2896 

4 Pratesi Ghiara Luciana Pod. Ospedalieri Pisa 319 20 9338 

5 Baldini Gianfranco G. P. AIG4MORI 294 33 9810 

 
54 marce 

      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Bozzi Manuele G.S. Rossini 968 5 4897 

2 Lamagna Gennaro Marathon Club 893 32 22432 

3 Braccini Francesco Pod. Ospedalieri Pisa 840 23 19523 

4 Grigo' Uliviero G.P. La Verru'a 713 11 7749 

5 Cerri Tognelli Maria Luisa G. P. AIG4MORI 681 36 28240 

6 Marcacci Michelangelo Club 35 Livorno 615 11 5498 

7 Cerrai Franco G.P. Arcobaleno 608 13 7251 

8 Pardini Maria Pod. Ospedalieri Pisa 521 1 521 

9 Cresci Mauro G.P. La Verru'a 381 18 6351 

53 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Giorgetti Fabrizio Marathon Club 926 15 14185 

2 Facca Luigi Marathon Club 738 16 11593 

3 Quiriconi Massimo Marathon Club 671 25 12907 

4 D'Amico Cantini Anna G. P. AIG4MORI 644 24 16202 

5 Demi Roberto G. P. AIG4MORI 551 16 7253 

6 Bartolozzi Maria Laura Marathon Club 531 21 8052 

7 Prex Frida Pod. Ospedalieri Pisa 512 9 4278 

8 Chelossi Daniela Marathon Club 470 8 3029 

9 Gammarota Liliana Marathon Club 355 3 971 

10 Bacci Franco G. P. AIG4MORI 338 39 25179 

11 Orsini Cresci Liana G.P. La Verru'a 262 18 5568 

52 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Bonistalli Gino Podisti Livornesi 711 22 12864 

2 Pierini Luigi G.P. Due Arni 554 19 14333 

3 Lorenzini Mario Pod. Ospedalieri Pisa 384 11 5642 

4 Franceschi Ettore Inaco G.S. Rossini 333 25 8337 



Vincitori del Trofeo 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

 

51 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Cartei Daria Antonella G.S. Rossini 968 3 3103 

2 Granchi Renzo G.P. La Verru'a 964 37 33517 

3 Nannipieri Luca Pod. Ospedalieri Pisa 874 5 3770 

4 Parri Alvaro Pod. Ulivetese 750 14 9034 

5 Barsotti Mauro G.S. Rossini 738 30 20880 

6 Coen Paolo G. P. AIG4MORI 709 14 9722 

7 Tognelli Giampaolo G. P. AIG4MORI 649 36 25985 

8 Favati Antonella Atl. Palmerino 633 6 3502 

9 Lippetti Paola Club 35 Livorno 626 9 4847 

10 Scatena Fiorella G.P. Le Sbarre 581 3 1636 

11 Salvucci Domenico Marathon Club 559 31 20815 

12 Filoni Fiorella Club 35 Livorno 544 3 1781 

13 Bernacchi Sergio G.P. La Verru'a 536 31 25799 

14 Bonamici Dante Marathon Club 523 23 15858 

15 Barsacchi Vittoriano Pod. Ospedalieri Pisa 493 1 493 

16 Malfatti Dino G.P. La Verru'a 383 35 22199 

 

50 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Artino Giuseppe G. P. AIG4MORI 970 16 14091 

2 Minervini Giovanni G.P. La Verru'a 933 19 14792 

3 Dell'Innocenti  Franca QdD Atletica Monti Pisani 927 7 5459 

4 Santoro Antonio N°1 G.P. La Verru'a 906 17 14317 

5 Della Corte Giovanni G.P. La Verru'a 732 5 3284 

6 Vecchio Michela Singolo 715 6 3492 

7 Giorgi Michela Marathon Club 587 7 3929 

8 Tardelli Loredano G.S. Risveglio 574 14 6876 

9 Fatticcioni Ivo Marathon Club 565 7 3830 

10 Giachetti Mara G. P. AIG4MORI 558 17 6643 

11 Nacci Piero G.S. Risveglio 554 15 7158 

12 Genovesi Giovanni Pod. Nugolese 542 8 4061 

13 Volpi Vanna Pod. Ospedalieri Pisa 486 2 1039 

14 Cosimi Renzo Livorno Team Running 464 16 5498 

15 De Angelis Valeria Livorno Team Running 256 22 6794 

16 Mungai Gabriella G. P. AIG4MORI 229 21 7344 



Vincitori del Trofeo 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

 

49 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 De Cristofano Alessandro Marathon Club 960 38 30005 

2 Bronzini Sandro G.S. Rossini 889 11 7776 

3 Ristori Sandra Pod. Ospedalieri Pisa 693 21 17592 

4 Schiano Giancarlo G. P. AIG4MORI 613 21 12673 

5 Scatena Claudio G.P. Le Sbarre 610 4 2354 

6 Viscatano Annunziata Marathon Club 579 4 2393 

7 Passetti Aldo Pod. Ulivetese 557 32 17450 

8 Bassi Sirkka Marathon Club 556 31 11952 

9 Gori Debora G.S. Rossini 523 1 523 

10 Albiani Cinzia Pod. Ospedalieri Pisa 517 1 517 

11 Betti Paolo G.S. Risveglio 473 27 12433 

12 Nunziati Danila Pod. Ospedalieri Pisa 373 5 1747 

13 Bimbi Silvano Singolo 356 25 8345 

48 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Ricci Cristiana Mobilieri Ponsacco 950 17 7870 

2 Giovannelli Marco G.S. Rossini 925 18 13103 

3 Giari Pietro G.P. La Verru'a 845 7 5819 

4 Paolicchi Francesco G.P. Due Arni 833 13 10415 

5 Contini Massimo G.P. La Verru'a 775 2 1548 

6 Ottaviano Sebastiano Marathon Club 710 21 16954 

7 Argentini Luigi Singolo 674 24 10233 

8 Gorreri  Luca Marathon Club 556 1 556 

9 Lodino Salvatore Pod. Ospedalieri Pisa 539 21 8534 

10 Ricci Paolo Mobilieri Ponsacco 509 15 4694 

11 Paparo Maria Singolo 369 7 2791 

12 Vecchio Antonio Singolo 368 7 3015 

13 Bellandi Sadie G.P. Due Arni 197 16 5876 

47 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Scarpellini Marco G.S. Rossini 963 1 963 

2 Barzagli Marcella Bellaria Cappuccini 737 2 1385 

3 Rutinelli Roberto Pod. Nugolese 718 12 7976 

4 Cecchella Claudio QdD Atletica Monti Pisani 593 15 10150 

5 Citi Mario Mobilieri Ponsacco 479 33 10804 

6 Paoli Giampaolo Pod. Ospedalieri Pisa 421 20 7138 

7 Del Seppia Remo G. P. AIG4MORI 361 23 12111 

8 Parra  Valeriano Atl. Palmerino 327 22 6962 

9 Giorgetti Vincenzo S. Maria del Giudice 287 10 2875 

10 Mammini Lorena G.P. Due Arni 241 15 4414 

11 Pratesi Aldo Pod. Ospedalieri Pisa 235 29 10043 

 



Vincitori del Trofeo 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

 
46 marce 

      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Santi Daniela Podistica 4 Mori 895 9 7024 

2 Ristori Vittora G.P. Rossini 884 5 3575 

3 Bartoli Simonetta G.P. Rossini 864 4 3880 

4 Fedeli Maurizio Club 35 Livorno 795 4 3298 

5 Giorgini Mainardi Fiorenza G.P. La Verru’a 738 27 18786 

6 Mainardi Bruno Podisti Livornesi 685 39 27205 

7 Masini Ivo Podistica Ulivetese 582 35 19948 

8 Moretti Giovanni G.P. Marathon Club Pisa 573 1 573 

9 Lami Valeria G.P. Due Arni  568 9 2814 

10 Cateni Sergio G.P. Le Sbarre 553 15 6749 

11 Baldassari Mauro G.P. Rossini 534 8 3525 

12 Alessiani Antonino G.P. Rossini 478 1 478 

13 Arrighi Enzo Polisportiva Ortaccio 471 12 6591 

14 Pardini Franco G.P. Le Sbarre 440 17 10124 

15 Piccirilli Marcello G.S. Risveglio 296 16 5255 

16 Mariancini Franco Mobilieri Ponsacco 266 28 16477 

45 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Carli Giacomo Atl. Palmerino 888 35 25471 

2 Carpita Andrea G.S. Risveglio 850 4 2156 

3 Tani Federico G. P. AIG4MORI 641 2 1245 

4 Quaglieri Ugo G.P. Due Arni 564 12 5867 

5 Michel Giuliana G.P. Arcobaleno 512 2 800 

6 Badalassi Giuliano G.P. La Verru'a 476 32 23188 

7 Andreussi Federico G.P. La Verru'a 461 20 12564 

8 Bassi Marcello Singolo 426 31 19124 

9 Bagnoli Franca Club 35 Livorno 381 10 3844 

10 Willis Jose' G. P. AIG4MORI 359 12 4394 

11 De Angelis Giancarlo U.S. Vorno 359 15 5450 

12 Macchia Lorenzo Atl. Palmerino 331 11 3323 

13 Cicheddu Michele G. P. AIG4MORI 318 25 7579 

14 Pardini Moreno G.S. Rossini 310 25 12454 

15 Pisani Luciano G.S. Rossini 289 3 1001 

16 Davanzati Daniela Singolo 289 23 6699 

17 Gradi Maria Augusta G.S. Rossini 286 13 4728 

 



Vincitori del Trofeo 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

 

44 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Ricci Riccardo Mobilieri Ponsacco 907 3 2748 

2 Bertelli Claudio G.P. La Verru'a 849 19 9012 

3 Puccini Giacomo G.P. La Verru'a 827 31 22659 

4 Cecchella Marco QdD Atletica Monti Pisani 787 13 8539 

5 Campani Alberto Pod. Ospedalieri Pisa 780 11 6437 

6 Arrigoni Angiolo G.S. Rossini 740 4 3359 

7 Cantini Bruno G.P. La Verru'a 718 8 6600 

8 Squadrone Angelo Marathon Club 645 23 15564 

9 Andreozzi Paolo Marathon Club 639 15 12008 

10 Ferranti Roberto G.P. La Verru'a 593 6 3693 

11 Frediani Mauro Podisti Livornesi 587 7 4009 

12 Coli Carlo G.P. La Verru'a 552 12 7089 

13 Pallotti Rosalba G.P. Due Arni 535 7 3272 

14 Orlandi Lucia G.P. Le Sbarre 530 1 530 

15 Pacchini Giovanna G.P. Arcobaleno 516 4 2164 

16 Tinagli Franca Marathon Club 364 5 1543 

17 Cavallini Rossano Atl. San Colombano 360 23 13465 

18 Licciardi Gerardo Podisti Livornesi 359 22 8985 

19 Dini Sergio G.P. La Verru'a 314 33 11505 

20 Pisani Enrico G.S. Rossini 311 3 1032 

21 Zappolini Fabrizia G.P. La Verru'a 257 9 3173 

43 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Tonelli Arnaldo Pol. Ortaccio 897 36 30276 

2 Corradini Liana G.S. Rossini 811 4 3483 

3 Pratesi Alessandro G. P. AIG4MORI 807 18 13158 

4 Bernardini Ennio Pol. Ortaccio 689 23 20985 

5 Verdigi Albano Remo Pod. Ospedalieri Pisa 637 28 15133 

6 Brogni Pier Luigi Marathon Club 612 30 21268 

7 Gennari Giordano Singolo 600 19 11308 

8 Pettinelli Amerigo G. P. AIG4MORI 582 14 8165 

9 Banchi Marco Club 35 Livorno 510 8 4087 

10 Freschi Anna Club 35 Livorno 458 5 2335 

11 Marzullo Antonio Marathon Club 453 3 1596 

12 Vannucci Paolo Pod. Ospedalieri Pisa 451 25 10237 

13 Galluzzo Giovanna Club 35 Livorno 424 6 2476 

14 Catena Paola Marathon Club 388 21 6688 

15 D'ippolito Clara Marathon Club 353 1 353 

16 Chellini Luciano Atl. Palmerino 286 2 540 

17 Fruzzetti Rosanna Pod. Ospedalieri Pisa 263 6 1527 

18 Guitti Sartori Maria Luisa Singolo 256 21 6705 

 
 
 
 
 
 



Vincitori del Trofeo 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

 

42 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Bambini Alberto G. P. AIG4MORI 816 32 23912 

2 Stefanini Stefano G.P. Due Arni 762 22 12813 

3 Ferrucci Francesco Singolo 741 5 1885 

4 Sanpaolo Adriano G.S. Risveglio 735 1 735 

5 Lombardi Fausto Pod. Ulivetese 657 1 657 

6 Tiralongo Gabriele Pod. Ospedalieri Pisa 568 24 15892 

7 Bartalucci Marzia G.P. La Verru'a 534 4 3095 

8 Sartori Isabella Singolo 500 10 4059 

9 Izzo Antonio Marathon Club 484 17 6855 

10 Grassini Brunello G.P. Le Sbarre 482 8 3476 

11 Citi Roberto G.S. Rondinella 428 28 15981 

12 Venditti Giuseppe Pod. Ospedalieri Pisa 390 26 14775 

13 Rutinelli Natale Pod. Nugolese 382 9 3870 

14 Venturini Alberto Marathon Club 379 6 2056 

15 Ghignola Tiziana G.P. Le Sbarre 352 17 6305 

16 Martino Stefano Pod. Ulivetese 345 17 5460 

17 D'Addona Giuseppe Pod. Ulivetese 327 20 6592 

18 Burresi Pietro Marathon Club 317 29 11288 

19 Gatto Manuela G. P. AIG4MORI 302 8 2376 

20 Banella Umberto Pod. Ospedalieri Pisa 290 34 20110 

21 Gabrielli Franco Avis Aido Stiava 273 10 2830 

22 Giorgi Daniela Podisti Livornesi 272 5 1486 

23 Chiodo Pizzi Letizia G.S. Viareggio  225 18 5157 

25 Spagni Maria U.S. Vorno 189 12 2941 

25 Malucchi Nicla Atl Perignano-Le Torri 162 8 2092 

41 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Pagni Brunero Singolo 879 16 11915 

2 Pizzi Massimo G.S. Viareggio  800 19 14890 

3 Zanchi Evaldo QdD Atletica Monti Pisani 782 3 2605 

4 Ghilardi Fernando G.S. Rondinella 724 39 31643 

5 Avorio Giovan Vittorio G.P. Arcobaleno 723 3 2547 

6 Masotti Giovanni Pod. Ospedalieri Pisa 682 22 13471 

7 Bartoli Luca Atl Perignano-Le Torri 645 8 5509 

8 Franco Mario Marathon Club 632 11 8927 

9 Gigli Francesco G.P. Due Arni 591 13 7536 

10 Gioia Stefania Atletic Team 583 15 8058 

11 Grassia Mario Podisti Livornesi 515 12 4819 

12 Marcaccini Stelio Podisti Livornesi 500 26 12761 

13 Luperi Amos Pol. Ortaccio 482 20 14942 

14 Ghimenti Luciano Marathon Club 478 1 478 

15 Mancini Giovanna Pod. Ospedalieri Pisa 478 4 1663 

16 Giari Gabriella Marathon Club 433 3 1284 

17 Mastroianni Caterina Marathon Club 416 2 896 

18 Caneschi Anna Bellaria Cappuccini 396 4 1542 

19 Stefanini Brunella G.P. Le Sbarre 354 2 772 

20 Parenti Marcella Marathon Club 323 17 6017 

21 Palmini Graziella Pod. Ospedalieri Pisa 315 2 748 



Vincitori del Trofeo 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

41 marce - segue 

      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

22 Galli Marcello Avis Aido Stiava 299 20 5868 

23 Anzalone Stefania G.P. La Verru'a 296 4 1283 

24 Palla Dori G.S. Rossini 261 6 1664 

40 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Matteucci Dino QdD Atletica Monti Pisani 775 3 2227 

2 Comparini Donatella G.S. Rossini 766 11 8354 

3 Volterrani Agnese Atletic Team 573 3 1709 

4 Birindelli Marco Atl. Palmerino 522 8 4846 

5 Mantovani Giovanni Podisti Livornesi 490 24 10096 

6 Mannocci Alfredo Atl. Palmerino 469 10 4931 

7 Spigliati Ivano G. P. AIG4MORI 461 8 3052 

8 Giannoni Giovanna G.P. La Verru'a 436 2 950 

9 Mattonai Alvaro G.P. La Verru'a 419 2 943 

10 Deri Daniele G.P. La Verru'a 414 28 17931 

11 Collaku Ottaviani Camilla Mobilieri Ponsacco 413 3 1166 

12 Ottaviani Antonio Mobilieri Ponsacco 413 25 18278 

13 Carpita Roberto G.S. Risveglio 403 17 6984 

14 Melai Renato Bellaria Cappuccini 396 4 1584 

15 Orsini Alberto Pod. Ulivetese 388 9 4398 

16 Boschetti Geraldo G.P. La Verru'a 381 6 2366 

17 Bonuccelli Stelio Avis Aido Stiava 368 31 17877 

18 Petri Franco G.S. Viareggio  365 17 6857 

19 Biasotto Corrado Marathon Club 328 26 12368 

20 Vettori Sergio Marathon Club 315 3 950 

21 Falleni Marinari Mara G. P. AIG4MORI 307 24 7451 

22 Marinari Angiolino G. P. AIG4MORI 288 24 7826 

23 Ciapetti Roberta G.P. Due Arni 274 25 7919 

24 Tani Aldo G. P. AIG4MORI 269 20 5376 

25 Giachetti Loreno G.S. Risveglio 249 22 7820 

26 Dodero Maria Giovanna Avis Aido Stiava 241 24 6818 

27 Maschera Carla G.P. Arcobaleno 196 8 2364 

39 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Montagnani Cristina Pod. Ulivetese 828 14 8187 

2 Pardella Mario G.P. Globo Verde 756 25 23404 

3 Giuntoli Paolo G.S. Rossini 755 14 9842 

4 Fiore  Michele G.S. Risveglio 733 1 733 

5 Perseu Giorgio G. P. AIG4MORI 619 9 6266 

6 Papeschi Andrea G.P. Le Sbarre 566 12 6257 

7 Paoletti Roberto G.P. La Verru'a 558 10 7785 

8 Taccola Andrea Pod. Ulivetese 543 23 13117 

9 Calcinai Maurizio Pod. Ospedalieri Pisa 473 21 10408 

10 Grandi Paolo G. P. AIG4MORI 466 19 11082 

11 Dodoli Pierluigi G. P. AIG4MORI 460 24 8156 

 



Vincitori del Trofeo 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

39 marce - segue 

      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

12 Bagatti Stefania G.P. La Verru'a 391 1 391 

13 Chericoni Morenito Marathon Club 367 1 367 

14 Mugnaini Giuseppe Avis Aido Stiava 318 25 16182 

15 Rossi Vitaliano Avis Aido Stiava 296 18 6333 

16 Ferretti Carlo G.P. Arcobaleno 266 8 3396 

17 Novi Franca G.S. Risveglio 252 18 5612 

18 Ciacchini  Paolo Atl. Palmerino 246 14 4735 

38 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Ciaccia Ettore Pod. Ulivetese 767 12 9850 

2 Marianetti Massimo G.S. Rossini 729 5 3627 

3 Tonacci Moreno Pod. Ospedalieri Pisa 592 5 2880 

4 Verdicchio Claudio G.P. La Verru'a 570 4 2330 

5 Norci Riccardo G.P. Arcobaleno 516 8 5701 

6 Pifferi Antonio G.P. La Verru'a 497 14 8270 

7 Barsanti Claudio Marathon Club 488 10 5508 

8 Grossi Adriano Pod. Nugolese 487 2 1084 

9 Rielli  Anna G.P. Due Arni 474 11 4707 

10 Riccucci Barbara Pod. Ospedalieri Pisa 462 2 759 

11 Giachetti Laura G.P. La Verru'a 421 15 5987 

12 Petri Andrea G.S. Viareggio  400 1 400 

13 Bensi Nello G.P. Due Arni 397 24 9060 

14 Serra Leda Club 35 Livorno 391 3 1359 

15 Fagiolini Carlo Marathon Club 359 15 8750 

16 Giari Luciana Marathon Club 323 1 323 

17 Susini Roberto G.P. Le Sbarre 288 4 1672 

18 Masiero Massimo G. P. AIG4MORI 285 11 2784 

19 Pacini Sauro G.S. Rossini 275 5 1442 

20 Albericci Marcella G.P. La Verru'a 269 6 1771 

21 Colombini  Mara G.P. La Verru'a 252 8 3738 

22 Rutinelli Virginia Pod. Nugolese 250 10 2857 

23 Lenzi Enrico Pod. Nugolese 244 7 1777 

24 Agostini Sergio Avis Aido Stiava 230 16 5017 

25 Fanis Anna Maria Pod. Nugolese 229 7 1637 

 
 



Vincitori del Trofeo 

* Trofei vinti e chilometri percorsi dal 1973 ad oggi 

 

37 marce 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Micheletti Giovanni G.S. Rondinella 747 21 15098 

2 Lucchesi Aldo Pod. Ospedalieri Pisa 706 12 6520 

3 Catarsi Luca Marathon Club 583 12 8367 

4 Del Seppia Andrea G.S. Rossini 572 4 2291 

5 Genovesi Massimo G.P. La Verru'a 551 2 1334 

6 Torres Doris G.P. Arcobaleno 548 8 4831 

7 Paglino Alfredo G. P. AIG4MORI 514 9 6464 

8 Cocciolo Federico G.P. Le Sbarre 487 8 5628 

9 Pardella Giuliana Pod. Ospedalieri Pisa 460 13 4502 

10 Ricci Paola G.P. Le Sbarre 458 5 3005 

11 Dallavia Giovanni Marathon Club 438 2 899 

12 Rotini Andrea G.P. Arcobaleno 425 3 1657 

13 Di Lisi Cinzia QdD Atletica Monti Pisani 413 7 3633 

14 Facca Monica Marathon Club 404 4 1759 

15 Taccini Riccardo G. P. AIG4MORI 380 2 1082 

16 Grossi Daniele Manin G.S. Rossini 369 27 10328 

17 Ceccanti Graziana Marathon Club 351 11 5545 

18 Carmignani Renzo Marathon Club 332 33 16916 

19 Carezzi Dal Canto Fabrizio G.S. Risveglio 296 8 2392 

20 Gasperini Cinzia G. P. AIG4MORI 273 2 755 

21 Gasperini Michela G. P. AIG4MORI 273 2 747 

22 Pratelli Luciano Marathon Club 270 34 13433 

23 Rovina Meri G.S. Rossini 269 4 1121 

24 Giannini Paola Pol. Ortaccio 261 17 4951 

25 Pallavicini Marzia Pod. Ospedalieri Pisa 249 6 1749 

26 Pizzolato Nardina U.S. Vorno 174 10 2723 

27 Bardi Liliana G.P. Arcobaleno 169 7 1896 

 
 
 
 
 

Vincitori per aver percorso più di 680 km 
      

 Nome Gruppo Km Trofei* Km totali* 

1 Simili Federico Pod. Ospedalieri Pisa 730 5 4575 

2 Cima Renzo G.P. Globo Verde 717 2 1546 

3 Tonelli Fabiola Pol. Ortaccio 705 4 2835 

 
 



Vincitori del Mini Trofeo 
 

 

 Nome Gruppo Marce Km 

1 Dallari Maria Teresa G.P. La Verru'a 36 329 

2 Toni Ada G.P. La Verru'a 35 544 

3 Crovetti Giunto G.P. La Verru'a 35 506 

4 Ceccarelli Isabella Pod. Ospedalieri Pisa 35 474 

5 Palagi Roberto Avis Aido Stiava 34 540 

6 Pulcinelli Giuliano Marathon Club 34 378 

7 Tognini Aldo Avis Aido Stiava 34 348 

8 Landi Fiorella Pod. Ospedalieri Pisa 34 248 

9 Cantini Lida G.P. La Verru'a 34 229 

10 Mazzanti Mirna Mobilieri Ponsacco 34 173 

11 Rossi Paolo G.P. La Verru'a 33 625 

12 Turchi Monica Pod. Nugolese 33 507 

13 Novi Anna Maria G.S. Risveglio 33 220 

14 Pizzi Fabrizio G.S. Viareggio  33 218 

15 Lalli Franco G.P. La Verru'a 32 502 

16 Luperi Luigi G.S. Rossini 32 484 

17 Campani  Luigi Pod. Ospedalieri Pisa 32 378 

18 Tampucci Giovanni Pod. Nugolese 32 367 

19 Menchetti Giovanni Pol. Ortaccio 32 364 

20 Pugliesi Giuseppe Marathon Club 32 302 

21 Biancani Neda Marathon Club 32 269 

22 Ghelardi Carla Atletic Team 32 264 

23 Simili Roberto Pod. Ospedalieri Pisa 32 264 

24 Saviozzi Luana Marathon Club 32 228 

25 Francalacci Claudio Atl. Palmerino 32 202 

26 Bardi Carla G.P. Arcobaleno 32 153 

27 Vannucci Massimo G.P. Due Arni 31 548 

28 Pelagagge Mauro G.S. Rondinella 31 505 

29 Calabro' Rita G.P. Arcobaleno 31 419 

30 D'Onofrio Carmen Club 35 Livorno 31 347 

31 Marchetti Caterina Anna Pod. Ospedalieri Pisa 31 289 

32 Zanini Giancarlo G.P. La Verru'a 31 233 

33 Bartalucci Gionata Atl. Palmerino 31 226 

34 Meini Maria Grazia Pod. Nugolese 31 213 

35 Canu Anna Marathon Club 31 189 

36 Napoli Beniamino G.P. Le Sbarre 30 537 

37 Barsanti Alberto Pod. Ulivetese 30 349 

38 De Santi Rolando Avis Aido Stiava 30 278 

39 Fe' Dante Pod. Ospedalieri Pisa 30 247 

40 Carli Sandra G.P. La Verru'a 30 201 

41 Bernini Savino G. P. AIG4MORI 29 653 

42 Passafaro Patrizia G.P. La Verru'a 29 565 

43 Gnesi Lido G.S. Rossini 29 563 

44 Cirrone Elesabetta QdD Atletica Monti Pisani 29 523 

45 Sicignano  Giuseppe Pod. Ospedalieri Pisa 29 482 

46 Barontini Fabio Club 35 Livorno 29 463 

47 Logli Giuliano G.P. La Verru'a 29 455 

48 Cesqui Romano G.P. La Verru'a 29 444 

49 Graffeo Calogero Pod. Ospedalieri Pisa 29 437 

50 Cosimi Simona Livorno Team Running 29 396 

51 Bambini Monaldo G. P. AIG4MORI 29 372 

52 Chichizzola Dino Podisti Livornesi 29 359 

53 Petroni  Franco Pod. Ospedalieri Pisa 29 344 

54 Malfatti Bruno G.P. Le Sbarre 29 335 



Vincitori del Mini Trofeo 
 

 

55 Del Genovese Tiziana Marathon Club 29 317 

56 Carmignani Eugenio Marathon Club 29 273 

57 Tinagli Carla Pol. Ortaccio 29 202 

58 Romagnoli Vincenzo G.S. Risveglio 29 185 

59 D'Amanzo Augusto G.S. Rossini 28 497 

60 Santarelli Filomena G.P. La Verru'a 28 486 

61 Bertini Davide G.S. Risveglio 28 474 

62 Lillo Fabrizio QdD Atletica Monti Pisani 28 448 

63 Bechelli Piero G.S. Risveglio 28 409 

64 Bonuccelli Maurizio G.P. Globo Verde 28 373 

65 Ranucci Giuseppe G. P. AIG4MORI 28 360 

66 Pardi Cristina G.S. Rossini 28 355 

67 Giannoni Gino Marathon Club 28 345 

68 Taccola Emiliano Pod. Ulivetese 28 322 

69 Costantini Valter G.S. Rossini 28 312 

70 Bartalini Leonardo G.S. Rossini 28 289 

71 Papeschi Pier Giorgio U.S. Vorno 28 209 

72 Buoncristiani Maria Luisa Marathon Club 28 208 

73 Buccolini Quinto Pod. Nugolese 28 191 

74 Gaddini Paolo G.S. Rossini 27 506 

75 Marchetti Claudio G.S. Rossini 27 459 

76 Salvatori Maria G.P. Globo Verde 27 453 

77 Scaramelli Andrea Pol. Ortaccio 27 343 

78 Gaggini Franco Pol. Ortaccio 27 287 

79 Gasparello Alberto Marathon Club 27 210 

80 Camacci Gianfranco Pod. Nugolese 27 191 

81 Meini Giorgio Pod. Ospedalieri Pisa 27 165 

82 Vanni Gianluca QdD Atletica Monti Pisani 26 536 

83 Spampinato Marco Pod. Ospedalieri Pisa 26 417 

84 Barsotti Luigi G.P. Le Sbarre 26 344 

85 Macchi Angiolo G.P. Le Sbarre 26 319 

86 Conti Lia Club 35 Livorno 26 311 

87 De Felice Fabrizio Club 35 Livorno 26 306 

88 Tempesti Ardenaco G.P. La Verru'a 26 277 

89 Bigongiali  Lucia Marathon Club 26 221 

90 Felline Giuseppe Centro Olimpia Tau 26 209 

91 Mantellassi Rosanna Pod. Nugolese 26 184 

92 Ghezzi Benito Centro Olimpia Tau 26 118 

93 Parri Massimiliano Pod. Ulivetese 25 501 

94 Di Cesare Daniela G.P. Le Sbarre 25 477 

95 Tinucci Andrea Pod. Ospedalieri Pisa 25 383 

96 Talisi Beatrice G.P. Le Sbarre 25 375 

97 Spigliati Alfredo G. P. AIG4MORI 25 301 

98 Ratschiller Susanne G.P. La Verru'a 25 284 

99 Gigli Francesca G.S. Rossini 25 242 

100 Lemmi Giovanni Mobilieri Ponsacco 25 238 

101 Falorni  Lucia Marathon Club 25 198 

102 Genovesi Graziana Marathon Club 25 185 

103 Burini Perugini Adua G. P. AIG4MORI 25 175 

104 Bardelli Sirio Pol. Ortaccio 25 165 

105 Licciardello Antonino Orazio G.P. Arcobaleno 25 121 

106 Giuffrida Pietro G.P. Le Sbarre 24 516 

107 Ulivi Elisabetta G.P. La Verru'a 24 478 

108 Luperini Simone QdD Atletica Monti Pisani 24 474 

109 Pelagagge Ubaldo G.S. Rondinella 24 319 



Vincitori del Mini Trofeo 
 

 

110 Palmini Paola Pod. Ospedalieri Pisa 24 216 

111 Antoni  Romano Marathon Club 24 197 

112 Volponi Danilo U.S. Vorno 24 195 

113 Manfredini Carlo Avis Aido Stiava 24 187 

114 Calati Simone G.S. Risveglio 24 164 

115 Mataluni  Pellegrino Singolo 24 164 

116 Pollastrini Vittoriana Avis Aido Stiava 24 161 

117 Palla Paola G.S. Rossini 24 158 

118 Melisi  Antonio G.P. Le Sbarre 23 477 

119 Dali Vinicio QdD Atletica Monti Pisani 23 450 

120 Lenzi Alessandro G.P. Le Sbarre 23 404 

121 Avolio Pier  Luigi G.P. La Verru'a 23 370 

122 Del Zoppo Romano G.S. Risveglio 23 320 

123 Giacomin Franco Avis Aido Stiava 23 318 

124 Grassi Antonio Pod. Ulivetese 23 279 

125 Ferrucci Bruno Pol. Ortaccio 23 243 

126 Dinetti Giotto Marathon Club 23 213 

127 Galligani Patrizia G.P. Le Sbarre 23 185 

128 Paolicchi Maria Laura G.P. Due Arni 23 135 

129 De Santi Marco Avis Aido Stiava 23 132 

130 Marinari Mauro G. P. AIG4MORI 22 483 

131 Buonocore Vito Marathon Club 22 428 

132 Stevanin  Corrado G.P. Arcobaleno 22 344 

133 Staccioli Maria Teresa Pod. Ulivetese 22 320 

134 Giacomelli Giuliano G.S. Risveglio 22 280 

135 Giuliani Tiziana QdD Atletica Monti Pisani 22 272 

136 Bertelli Marina Marathon Club 22 264 

137 Di Raimondo Giuseppe Pod. Ospedalieri Pisa 22 261 

138 De Rosa Vincenzo G.P. Due Arni 22 245 

139 Niccolini Renata Pol. Ortaccio 22 241 

140 Marrucci Alessia G.P. Le Sbarre 22 225 

141 Sarti Mario Centro Olimpia Tau 22 223 

142 Mattolini Giuliana Atl. Palmerino 22 153 

143 Black CANE Pol. Ortaccio 22 86 

144 Piccini Alessandro QdD Atletica Monti Pisani 21 432 

145 Benvenuti Luca G.P. La Verru'a 21 275 

146 Massimo Franco Pod. Nugolese 21 265 

147 Bottai Paolo Singolo 21 260 

148 Ciardella Elisa Marathon Club 21 245 

149 Bacci Giuliana Avis Aido Stiava 21 243 

150 Brogi  Paolo Marathon Club 21 242 

151 Mattonai Letizia G.P. La Verru'a 21 239 

152 Cini Piero Marathon Club 21 235 

153 Corsinovi Loredana Pod. Ospedalieri Pisa 21 206 

154 Meniconi Renata Avis Aido Stiava 21 180 

155 Cheli Gabriella G.P. Le Sbarre 21 157 

156 Boni Giuliano G.P. Globo Verde 21 99 

157 Santerini Marcella G.P. Globo Verde 21 90 

158 Bartalesi Andrea Atletica Porcari 20 387 

159 Lorenzoni Paolo G.S. Rossini 20 354 

160 Stefanelli Adriano Pod. Ospedalieri Pisa 20 350 

161 Baronti Andrea G. P. AIG4MORI 20 301 

162 Ricucci Raffaele G.P. La Verru'a 20 283 

163 Felloni Silvano Marathon Club 20 261 

164 Ciucci Roberto G.P. Le Sbarre 20 250 



Vincitori del Mini Trofeo 
 

 

165 Dal Porto Monica G.S. Rossini 20 224 

166 Giusti Yuri Pod. Nugolese 20 217 

167 Nannicini Andrea Pod. Nugolese 20 216 

168 Soldani Giuseppe Pod. Ulivetese 20 210 

169 Brighenti Renata Marathon Club 20 171 

170 Marinari Carlo G.P. Le Sbarre 20 150 

171 D'ambrosio Nicola Marathon Club 20 137 

172 Conti Giacomo G.P. Due Arni 20 101 

173 Bragagni Donatella Cai Prato 19 445 

 
 
 
 



Vincitori del Tofeo in ordine di gruppo di appartenenza 
 

 

1 Atl Perignano-Le Torri Arrighi Enzo 46 471 12 6591 

2 Atl Perignano-Le Torri Bartoli Luca 41 645 8 5509 

3 Atl Perignano-Le Torri Malucchi Nicla 42 162 8 2092 

4 Atl. Palmerino Altea Antonio 58 936 17 16806 

5 Atl. Palmerino Birindelli Marco 40 522 8 4846 

6 Atl. Palmerino Carli Giacomo 45 888 35 25471 

7 Atl. Palmerino Chellini Luciano 43 286 2 540 

8 Atl. Palmerino Ciacchini  Paolo 39 246 14 4735 

9 Atl. Palmerino Favati Antonella 51 633 6 3502 

10 Atl. Palmerino Macchia Lorenzo 45 331 11 3323 

11 Atl. Palmerino Mannocci Alfredo 40 469 10 4931 

12 Atl. Palmerino Marcheschi Antonio 55 950 18 10260 

13 Atl. Palmerino Parra  Valeriano 47 327 22 6962 

14 Atl. Palmerino Piccirilli Marcello 46 296 16 5255 

15 Atl. San Colombano Cavallini Rossano 44 360 23 13465 

16 Atletic Team Gioia Stefania 41 583 15 8058 

17 Atletic Team Volterrani Agnese 40 573 3 1709 

18 Avis Aido Stiava Agostini Sergio 38 230 16 5017 

19 Avis Aido Stiava Bonuccelli Stelio 40 368 31 17877 

20 Avis Aido Stiava Dodero Maria Giovanna 40 241 24 6818 

21 Avis Aido Stiava Gabrielli Franco 42 273 10 2830 

22 Avis Aido Stiava Galli Marcello 41 299 20 5868 

23 Avis Aido Stiava Mugnaini Giuseppe 39 318 25 16182 

24 Avis Aido Stiava Rossi Vitaliano 39 296 18 6333 

25 Bellaria Cappuccini Barzagli Marcella 47 737 2 1385 

26 Bellaria Cappuccini Caneschi Anna 41 396 4 1542 

27 Bellaria Cappuccini Melai Renato 40 396 4 1584 

28 Borgo a Buggiano Attubato Maria 30 265 10 2628 

29 Borgo a Buggiano Mercugliano Antonio 28 490 13 6715 

30 Cai Prato Enock Enrico 32 659 4 2678 

31 Club 35 Livorno Bagnoli Franca 45 381 10 3844 

32 Club 35 Livorno Banchi Marco 43 510 8 4087 

33 Club 35 Livorno Filoni Fiorella 51 544 3 1781 

34 Club 35 Livorno Freschi Anna 43 458 5 2335 

35 Club 35 Livorno Galluzzo Giovanna 43 424 6 2476 

36 Club 35 Livorno Lippetti Paola 51 626 9 4847 

37 Club 35 Livorno Marcacci Michelangelo 54 615 11 5498 

38 Club 35 Livorno Serra Leda 38 391 3 1359 

39 G. P. AIG4MORI Artino Giuseppe 50 970 16 14091 

40 G. P. AIG4MORI Bacci Franco 53 338 39 25179 

41 G. P. AIG4MORI Baldini Gianfranco 55 294 33 9810 

42 G. P. AIG4MORI Bambini Alberto 42 816 32 23912 

43 G. P. AIG4MORI Cerri Tognelli Maria Luisa 54 681 36 28240 

44 G. P. AIG4MORI Cicheddu Michele 45 318 25 7579 

45 G. P. AIG4MORI Coen Paolo 51 709 14 9722 

46 G. P. AIG4MORI D'Amico Cantini Anna 53 644 24 16202 

47 G. P. AIG4MORI Del Seppia Remo 47 361 23 12111 

48 G. P. AIG4MORI Demi Roberto 53 551 16 7253 

49 G. P. AIG4MORI Dodoli Pierluigi 39 460 24 8156 

50 G. P. AIG4MORI Falleni Marinari Mara 40 307 24 7451 

51 G. P. AIG4MORI Gasperini Cinzia 37 273 2 755 

52 G. P. AIG4MORI Gasperini Michela 37 273 2 747 

53 G. P. AIG4MORI Gatto Manuela 42 302 8 2376 

54 G. P. AIG4MORI Giachetti Mara 50 558 17 6643 

55 G. P. AIG4MORI Grandi Paolo 39 466 19 11082 
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56 G. P. AIG4MORI Guelfi Sergio 62 1082 30 17935 

57 G. P. AIG4MORI Lami Valeria 46 568 9 2814 

58 G. P. AIG4MORI Marinari Angiolino 40 288 24 7826 

59 G. P. AIG4MORI Masiero Massimo 38 285 11 2784 

60 G. P. AIG4MORI Michel Romano 56 704 12 11147 

61 G. P. AIG4MORI Mungai Gabriella 50 229 21 7344 

62 G. P. AIG4MORI Paglino Alfredo 37 514 9 6464 

63 G. P. AIG4MORI Perseu Giorgio 39 619 9 6266 

64 G. P. AIG4MORI Pettinelli Amerigo 43 582 14 8165 

65 G. P. AIG4MORI Pratesi Alessandro 43 807 18 13158 

66 G. P. AIG4MORI Schiano Giancarlo 49 613 21 12673 

67 G. P. AIG4MORI Spigliati Ivano 40 461 8 3052 

68 G. P. AIG4MORI Taccini Riccardo 37 380 2 1082 

69 G. P. AIG4MORI Tani Aldo 40 269 20 5376 

70 G. P. AIG4MORI Tani Federico 45 641 2 1245 

71 G. P. AIG4MORI Tognelli Giampaolo 51 649 36 25985 

72 G. P. AIG4MORI Willis Jose' 45 359 12 4394 

73 G.P. Arcobaleno Avorio Giovan Vittorio 41 723 3 2547 

74 G.P. Arcobaleno Bardi Liliana 37 169 7 1896 

75 G.P. Arcobaleno Bassi Lea 62 638 9 4527 

76 G.P. Arcobaleno Cerrai Franco 54 608 13 7251 

77 G.P. Arcobaleno Di Vita Gabriella 31 133 4 761 

78 G.P. Arcobaleno Ferretti Carlo 39 266 8 3396 

79 G.P. Arcobaleno Licciardello Angela 22 93 1 93 

80 G.P. Arcobaleno Licciardello Mario 22 93 2 212 

81 G.P. Arcobaleno Maschera Carla 40 196 8 2364 

82 G.P. Arcobaleno Michel Giuliana 45 512 2 800 

83 G.P. Arcobaleno Norci Riccardo 38 516 8 5701 

84 G.P. Arcobaleno Pacchini Giovanna 44 516 4 2164 

85 G.P. Arcobaleno Rotini Andrea 37 425 3 1657 

86 G.P. Arcobaleno Sellitto Eleonora 57 677 3 2034 

87 G.P. Arcobaleno Torres Doris 37 548 8 4831 

88 G.P. Due Arni Bellandi Sadie 48 197 16 5876 

89 G.P. Due Arni Bensi Nello 38 397 24 9060 

90 G.P. Due Arni Ciapetti Roberta 40 274 25 7919 

91 G.P. Due Arni Gigli Francesco 41 591 13 7536 

92 G.P. Due Arni Mammini Lorena 47 241 15 4414 

93 G.P. Due Arni Pallotti Rosalba 44 535 7 3272 

94 G.P. Due Arni Paolicchi Francesco 48 833 13 10415 

95 G.P. Due Arni Pierini Luigi 52 554 19 14333 

96 G.P. Due Arni Quaglieri Ugo 45 564 12 5867 

97 G.P. Due Arni Rielli  Anna 38 474 11 4707 

98 G.P. Due Arni Stefanini Stefano 42 762 22 12813 

99 G.P. Globo Verde Cima Renzo 35 717 2 1546 

100 G.P. Globo Verde Pardella Mario 39 756 25 23404 

101 G.P. La Verru'a Albericci Marcella 38 269 6 1771 

102 G.P. La Verru'a Andreussi Federico 45 461 20 12564 

103 G.P. La Verru'a Anzalone Stefania 41 296 4 1283 

104 G.P. La Verru'a Badalassi Giuliano 45 476 32 23188 

105 G.P. La Verru'a Bagatti Stefania 39 391 1 391 

106 G.P. La Verru'a Bartalucci Marzia 42 534 4 3095 

107 G.P. La Verru'a Bartolini Giovanna 39 300 1 300 

108 G.P. La Verru'a Bernacchi Sergio 51 536 31 25799 

109 G.P. La Verru'a Bertelli Claudio 44 849 19 9012 

110 G.P. La Verru'a Boschetti Geraldo 40 381 6 2366 
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111 G.P. La Verru'a Campioni Fausto 55 853 3 2896 

112 G.P. La Verru'a Cantini Bruno 44 718 8 6600 

113 G.P. La Verru'a Carmignani Arturo 58 1043 4 3074 

114 G.P. La Verru'a Cateni Sergio 46 553 15 6749 

115 G.P. La Verru'a Coli Carlo 44 552 12 7089 

116 G.P. La Verru'a Colombini  Mara 38 252 8 3738 

117 G.P. La Verru'a Contini Massimo 48 775 2 1548 

118 G.P. La Verru'a Cresci Mauro 54 381 18 6351 

119 G.P. La Verru'a D'alvano Michele 57 1081 1 1081 

120 G.P. La Verru'a Della Corte Giovanni 50 732 5 3284 

121 G.P. La Verru'a Deri Daniele 40 414 28 17931 

122 G.P. La Verru'a Dini Sergio 44 314 33 11505 

123 G.P. La Verru'a Ferranti Roberto 44 593 6 3693 

124 G.P. La Verru'a Genovesi Massimo 37 551 2 1334 

125 G.P. La Verru'a Ghilarducci Donatella 60 313 15 5521 

126 G.P. La Verru'a Giachetti Laura 38 421 15 5987 

127 G.P. La Verru'a Giannoni Giovanna 40 436 2 950 

128 G.P. La Verru'a Giari Pietro 48 845 7 5819 

129 G.P. La Verru'a Granchi Renzo 51 964 37 33517 

130 G.P. La Verru'a Grigo' Uliviero 54 713 11 7749 

131 G.P. La Verru'a Landini Luigi 32 564 8 5048 

132 G.P. La Verru'a Lombardi Claudia 63 624 16 6699 

133 G.P. La Verru'a Malfatti Dino 51 383 35 22199 

134 G.P. La Verru'a Mattonai Alvaro 40 419 2 943 

135 G.P. La Verru'a Minervini Giovanni 50 933 19 14792 

136 G.P. La Verru'a Orsini Cresci Liana 53 262 18 5568 

137 G.P. La Verru'a Paoletti Roberto 39 558 10 7785 

138 G.P. La Verru'a Petricci Luca 61 966 34 25405 

139 G.P. La Verru'a Pifferi Antonio 38 497 14 8270 

140 G.P. La Verru'a Puccini Giacomo 44 827 31 22659 

141 G.P. La Verru'a Pugliese Antonio 63 1204 16 14489 

142 G.P. La Verru'a Santoro Antonio N°1 50 906 17 14317 

143 G.P. La Verru'a Simonetti Maurizio 58 577 22 11636 

144 G.P. La Verru'a Verdicchio Claudio 38 570 4 2330 

145 G.P. La Verru'a Vitillo Gerardo 62 577 24 9741 

146 G.P. La Verru'a Zappolini Fabrizia 44 257 9 3173 

147 G.P. Le Sbarre Cocciolo Federico 37 487 8 5628 

148 G.P. Le Sbarre Ghignola Ferdinando 57 569 24 10609 

149 G.P. Le Sbarre Ghignola Tiziana 42 352 17 6305 

150 G.P. Le Sbarre Grassini Brunello 42 482 8 3476 

151 G.P. Le Sbarre Moretti Giovanni 46 573 1 573 

152 G.P. Le Sbarre Orlandi Lucia 44 530 1 530 

153 G.P. Le Sbarre Papeschi Andrea 39 566 12 6257 

154 G.P. Le Sbarre Ricci Paola 37 458 5 3005 

155 G.P. Le Sbarre Scatena Claudio 49 610 4 2354 

156 G.P. Le Sbarre Scatena Fiorella 51 581 3 1636 

157 G.P. Le Sbarre Stefanini Brunella 41 354 2 772 

158 G.P. Le Sbarre Susini Roberto 38 288 4 1672 

159 G.S. Risveglio Betti Paolo 49 473 27 12433 

160 G.S. Risveglio Carezzi Dal Canto Fabrizio 37 298 8 2394 

161 G.S. Risveglio Carpita Andrea 45 850 4 2156 

162 G.S. Risveglio Carpita Roberto 40 403 17 6984 

163 G.S. Risveglio Fiore  Michele 39 733 1 733 

164 G.S. Risveglio Giachetti Loreno 40 249 22 7820 

165 G.S. Risveglio Nacci Piero 50 554 15 7158 
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166 G.S. Risveglio Novi Franca 39 252 18 5612 

167 G.S. Risveglio Sanpaolo Adriano 42 735 1 735 

168 G.S. Risveglio Tardelli Loredano 50 574 14 6876 

169 G.S. Rondinella Citi Roberto 42 428 28 15981 

170 G.S. Rondinella Cometto Marco 29 543 7 4027 

171 G.S. Rondinella Ghilardi Fernando 41 724 39 31643 

172 G.S. Rondinella Giorgini Mainardi Fiorenza 46 738 27 18786 

173 G.S. Rondinella Giusti Fabio 63 1204 28 27847 

174 G.S. Rondinella Mainardi Bruno 46 685 39 27205 

175 G.S. Rondinella Micheletti Giovanni 37 747 21 15098 

176 G.S. Rossini Arrigoni Angiolo 44 740 4 3359 

177 G.S. Rossini Barsotti Mauro 51 738 30 20880 

178 G.S. Rossini Bartalini Elisa 25 232 1 232 

179 G.S. Rossini Bartalini Sara 25 232 1 232 

180 G.S. Rossini Bartoli Simonetta 46 864 4 3880 

181 G.S. Rossini Bertozzi Rosanna 63 1042 6 5295 

182 G.S. Rossini Bozzi Giuseppe 55 883 4 3873 

183 G.S. Rossini Bozzi Manuele 54 968 5 4897 

184 G.S. Rossini Bronzini Sandro 49 889 11 7776 

185 G.S. Rossini Cardelli Alberto 62 538 25 21181 

186 G.S. Rossini Cartei Daria Antonella 51 968 3 3103 

187 G.S. Rossini Comparini Donatella 40 766 11 8354 

188 G.S. Rossini Corradini Liana 43 811 4 3483 

189 G.S. Rossini Del Seppia Andrea 37 572 4 2291 

190 G.S. Rossini Fedeli Maurizio 46 795 4 3298 

191 G.S. Rossini Franceschi Ettore Inaco 52 333 25 8337 

192 G.S. Rossini Giovannelli Marco 48 925 18 13103 

193 G.S. Rossini Giuntoli Paolo 39 755 14 9842 

194 G.S. Rossini Gori Debora 49 523 1 523 

195 G.S. Rossini Gradi Maria Augusta 45 286 13 4728 

196 G.S. Rossini Grossi Daniele Manin 37 369 27 10328 

197 G.S. Rossini Marianetti Massimo 38 729 5 3627 

198 G.S. Rossini Masini Ivo 46 582 35 19948 

199 G.S. Rossini Pacini Sauro 38 275 5 1442 

200 G.S. Rossini Palla Dori 41 261 6 1664 

201 G.S. Rossini Pardini Moreno 45 310 25 12454 

202 G.S. Rossini Pisani Enrico 44 311 3 1032 

203 G.S. Rossini Pisani Luciano 45 289 3 1001 

204 G.S. Rossini Rovina Meri 37 269 4 1121 

205 G.S. Rossini Santi Daniela 46 895 9 7024 

206 G.S. Rossini Scarpellini Marco 47 963 1 963 

207 G.S. Viareggio  Chiodo Pizzi Letizia 42 225 18 5157 

208 G.S. Viareggio  Petri Andrea 38 400 1 400 

209 G.S. Viareggio  Petri Franco 40 365 17 6857 

210 G.S. Viareggio  Pizzi Massimo 41 800 19 14890 

211 Livorno Team Running Cosimi Renzo 50 464 16 5498 

212 Livorno Team Running De Angelis Valeria 50 256 22 6794 

213 Marathon Club Alessiani Antonino 46 478 1 478 

214 Marathon Club Andreozzi Paolo 44 639 15 12008 

215 Marathon Club Barsanti Claudio 38 488 10 5508 

216 Marathon Club Bartolozzi Maria Laura 53 531 21 8052 

217 Marathon Club Bassi Sirkka 49 556 31 11952 

218 Marathon Club Biasotto Corrado 40 328 26 12368 

219 Marathon Club Bonamici Dante 51 523 23 15858 

220 Marathon Club Brogni Pier Luigi 43 612 30 21268 
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221 Marathon Club Burresi Pietro 42 317 29 11288 

222 Marathon Club Carmignani Renzo 37 332 33 16916 

223 Marathon Club Catarsi Luca 37 583 12 8367 

224 Marathon Club Catena Paola 43 388 21 6688 

225 Marathon Club Ceccanti Graziana 37 351 11 5545 

226 Marathon Club Chelossi Daniela 53 470 8 3029 

227 Marathon Club Chericoni Morenito 39 367 1 367 

228 Marathon Club Ciampi Luciano 58 686 2 1351 

229 Marathon Club Dallavia Giovanni 37 438 2 899 

230 Marathon Club D'ambrosio Erika 57 991 3 2673 

231 Marathon Club De Cristofano Alessandro 49 960 38 30005 

232 Marathon Club Desideri Roberto 61 1157 17 13901 

233 Marathon Club D'ippolito Clara 43 353 1 353 

234 Marathon Club Facca Luigi 53 738 16 11593 

235 Marathon Club Facca Monica 37 404 4 1759 

236 Marathon Club Fagiolini Carlo 38 359 15 8750 

237 Marathon Club Fatticcioni Ivo 50 565 7 3830 

238 Marathon Club Franco Mario 41 632 11 8927 

239 Marathon Club Gammarota Liliana 53 355 3 971 

240 Marathon Club Ghimenti Luciano 41 478 1 478 

241 Marathon Club Gianetti Elisa 56 679 10 4914 

242 Marathon Club Gianetti Silvana 59 695 8 4353 

243 Marathon Club Giari Gabriella 41 433 3 1284 

244 Marathon Club Giari Luciana 38 323 1 323 

245 Marathon Club Giorgetti Fabrizio 53 926 15 14185 

246 Marathon Club Giorgi Michela 50 587 7 3929 

247 Marathon Club Gorreri  Luca 48 556 1 556 

248 Marathon Club Izzo Antonio 42 484 17 6855 

249 Marathon Club Lamagna Gennaro 54 893 32 22432 

250 Marathon Club Mariani Roberto 56 712 23 16767 

251 Marathon Club Marzullo Antonio 43 453 3 1596 

252 Marathon Club Mastroianni Caterina 41 416 2 896 

253 Marathon Club Ottaviano Sebastiano 48 710 21 16954 

254 Marathon Club Parenti Marcella 41 323 17 6017 

255 Marathon Club Pratelli Luciano 37 270 34 13433 

256 Marathon Club Quiriconi Massimo 53 671 25 12907 

257 Marathon Club Ristori Vittora 46 884 5 3575 

258 Marathon Club Salvucci Domenico 51 559 31 20815 

259 Marathon Club Santucci Francesco 58 704 13 9719 

260 Marathon Club Sarno Michele 56 592 8 3852 

261 Marathon Club Squadrone Angelo 44 645 23 15564 

262 Marathon Club Tinagli Franca 44 364 5 1543 

263 Marathon Club Venturini Alberto 42 379 6 2056 

264 Marathon Club Vettori Sergio 40 315 3 950 

265 Marathon Club Viscatano Annunziata 49 579 4 2393 

266 Massesi di Corsa Bigliani Ernesto 33 190 14 3549 

267 Massesi di Corsa Briglia Gabriele 33 463 17 9227 

268 Massesi di Corsa Terenzi Mino 32 276 18 4736 

269 Mobilieri Ponsacco Citi Mario 47 479 33 10804 

270 Mobilieri Ponsacco Collaku Ottaviani Camilla 40 413 3 1166 

271 Mobilieri Ponsacco Mariancini Franco 46 266 28 16477 

272 Mobilieri Ponsacco Ottaviani Antonio 40 413 25 18278 

273 Mobilieri Ponsacco Ricci Cristiana 48 950 17 7870 

274 Mobilieri Ponsacco Ricci Paolo 48 509 15 4694 

275 Mobilieri Ponsacco Ricci Riccardo 44 907 3 2748 
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276 Pian di Coreglia Fini  Moreno 26 557 25 13004 

277 Pod. Nugolese Fanis Anna Maria 38 229 7 1637 

278 Pod. Nugolese Genovesi Giovanni 50 542 8 4061 

279 Pod. Nugolese Grossi Adriano 38 487 2 1084 

280 Pod. Nugolese Lenzi Enrico 38 244 7 1777 

281 Pod. Nugolese Rutinelli Natale 42 382 9 3870 

282 Pod. Nugolese Rutinelli Roberto 47 718 12 7976 

283 Pod. Nugolese Rutinelli Virginia 38 250 10 2857 

284 Pod. Ospedalieri Pisa Albiani Cinzia 49 517 1 517 

285 Pod. Ospedalieri Pisa Banella Umberto 42 290 34 20110 

286 Pod. Ospedalieri Pisa Barsacchi Vittoriano 51 493 1 493 

287 Pod. Ospedalieri Pisa Braccini Francesco 54 840 23 19523 

288 Pod. Ospedalieri Pisa Calcinai Maurizio 39 473 21 10408 

289 Pod. Ospedalieri Pisa Campani Alberto 44 780 11 6437 

290 Pod. Ospedalieri Pisa Fruzzetti Rosanna 43 263 6 1527 

291 Pod. Ospedalieri Pisa Lodino Salvatore 48 539 21 8534 

292 Pod. Ospedalieri Pisa Lorenzini Mario 52 384 11 5642 

293 Pod. Ospedalieri Pisa Lucchesi Aldo 37 706 12 6520 

294 Pod. Ospedalieri Pisa Mancini Giovanna 41 478 4 1663 

295 Pod. Ospedalieri Pisa Masotti Giovanni 41 682 22 13471 

296 Pod. Ospedalieri Pisa Nannipieri Luca 51 874 5 3770 

297 Pod. Ospedalieri Pisa Nunziati Danila 49 373 5 1747 

298 Pod. Ospedalieri Pisa Pallavicini Marzia 37 249 6 1749 

299 Pod. Ospedalieri Pisa Palmini Graziella 41 315 2 748 

300 Pod. Ospedalieri Pisa Paoli Giampaolo 47 421 20 7138 

301 Pod. Ospedalieri Pisa Pardella Giuliana 37 460 13 4502 

302 Pod. Ospedalieri Pisa Pardini Franco 46 440 17 10124 

303 Pod. Ospedalieri Pisa Pardini Maria 54 521 2 849 

304 Pod. Ospedalieri Pisa Pratesi Aldo 47 235 29 10043 

305 Pod. Ospedalieri Pisa Pratesi Ghiara Luciana 55 319 20 9338 

306 Pod. Ospedalieri Pisa Prex Frida 53 512 9 4278 

307 Pod. Ospedalieri Pisa Riccucci Barbara 38 462 2 759 

308 Pod. Ospedalieri Pisa Ristori Sandra 49 693 21 17592 

309 Pod. Ospedalieri Pisa Simili Federico 36 730 5 4575 

310 Pod. Ospedalieri Pisa Tiralongo Gabriele 42 568 24 15892 

311 Pod. Ospedalieri Pisa Tonacci Moreno 38 592 5 2880 

312 Pod. Ospedalieri Pisa Vannucci Paolo 43 451 25 10237 

313 Pod. Ospedalieri Pisa Venditti Giuseppe 42 390 26 14775 

314 Pod. Ospedalieri Pisa Verdigi Albano Remo 43 637 28 15133 

315 Pod. Ospedalieri Pisa Volpi Vanna 50 486 2 1039 

316 Pod. Ulivetese Ciaccia Ettore 38 767 12 9850 

317 Pod. Ulivetese D'Addona Giuseppe 42 327 20 6592 

318 Pod. Ulivetese Logli Giancarlo 63 819 11 6077 

319 Pod. Ulivetese Lombardi Fausto 42 657 1 657 

320 Pod. Ulivetese Martino Stefano 42 345 17 5460 

321 Pod. Ulivetese Montagnani Cristina 39 828 14 8187 

322 Pod. Ulivetese Orsini Alberto 40 388 9 4398 

323 Pod. Ulivetese Parri Alvaro 51 750 14 9034 

324 Pod. Ulivetese Passetti Aldo 49 557 32 17450 

325 Pod. Ulivetese Taccola Andrea 39 543 23 13117 

326 Podisti Livornesi Bonistalli Gino 52 711 22 12864 

327 Podisti Livornesi Cosci Franco 58 705 15 9533 

328 Podisti Livornesi D'Aparo Salvatore 58 979 10 9386 

329 Podisti Livornesi Frediani Mauro 44 587 7 4009 

330 Podisti Livornesi Giorgi Daniela 42 272 5 1486 
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331 Podisti Livornesi Grassia Mario 41 515 12 4819 

332 Podisti Livornesi Licciardi Gerardo 44 359 22 8985 

333 Podisti Livornesi Mantovani Giovanni 40 490 24 10096 

334 Podisti Livornesi Marcaccini Stelio 41 500 26 12761 

335 Podisti Livornesi Meini Luciana 56 460 14 4928 

336 Podisti Livornesi Samurri Rossana 56 891 1 891 

337 Pol. Ortaccio Bernardini Ennio 43 689 23 20985 

338 Pol. Ortaccio Giannini Paola 37 261 17 4951 

339 Pol. Ortaccio Luperi Amos 41 482 20 14942 

340 Pol. Ortaccio Tonelli Arnaldo 43 897 36 30276 

341 Pol. Ortaccio Tonelli Fabiola 34 705 4 2835 

342 QdD Atletica Monti Pisani Barni Enrico 47 927 13 10550 

343 QdD Atletica Monti Pisani Cecchella Claudio 47 593 15 10150 

344 QdD Atletica Monti Pisani Cecchella Marco 44 787 13 8539 

345 QdD Atletica Monti Pisani Ciardelli Riccardo 61 698 7 4049 

346 QdD Atletica Monti Pisani Dell'Innocenti  Franca 50 927 7 5459 

347 QdD Atletica Monti Pisani Di Lisi Cinzia 37 413 7 3633 

348 QdD Atletica Monti Pisani Donati Maura 48 868 12 9249 

349 QdD Atletica Monti Pisani Matteucci Dino 40 775 3 2227 

350 QdD Atletica Monti Pisani Zanchi Evaldo 41 782 3 2605 

351 S. Maria del Giudice Baldassari Mauro 46 534 8 3525 

352 S. Maria del Giudice Giorgetti Vincenzo 47 287 10 2875 

353 Singolo Argentini Luigi 48 674 24 10233 

354 Singolo Bassi Marcello 45 426 31 19124 

355 Singolo Bimbi Silvano 49 356 25 8345 

356 Singolo Casalgrandi  Gabriella 28 584 7 4311 

357 Singolo Davanzati Daniela 45 289 23 6699 

358 Singolo Ferrucci Francesco 42 741 5 1885 

359 Singolo Gennari Giordano 43 600 19 11308 

360 Singolo Guitti Sartori Maria Luisa 43 256 21 6705 

361 Singolo Pagni Brunero 41 879 16 11915 

362 Singolo Paparo Maria 48 369 7 2791 

363 Singolo Sartori Isabella 42 500 10 4059 

364 Singolo Vecchio Antonio 48 368 7 3015 

365 Singolo Vecchio Michela 50 715 6 3492 

366 U.S. Vorno De Angelis Giancarlo 45 359 15 5450 

367 U.S. Vorno Gargini Lorenzo 60 826 27 21831 

368 U.S. Vorno Pizzolato Nardina 37 174 10 2723 

369 U.S. Vorno Spagni Maria 42 189 12 2941 



 

 

Podisti che hanno percepito il premio fedeltà del 35° anno 
 
 

Nome Gruppo 

Ghilardi Fernando G.S. Rondinella 

Mainardi Bruno G.S. G.S. Rondinella 

Bacci Franco   Marciatori AIG Livorno 

De Cristofano Alessandro G.P. Marathon Club Pisa 
Granchi Renzo G.P. La Verru'a 

Ulivieri Piero A.I.G. Livorno 

Andreotti Ennio G.P. Rossini 

Filippi Mauro A.I.G. Livorno 

Tognelli Cerri Maria Luisa A.I.G. Livorno 

Tognelli Giampaolo A.I.G. Livorno 

Tonelli Arnaldo Ortaccio Vicopisano 

Carli Giacomo Atl. Palmerino 

Malfatti Dino G.P. La Verru'a 

Masini Ivo G.S. Rossini 
 

 
 
 
 
 



 

 

Podisti che hanno percepito il premio fedeltà del 30° anno 
 
 

 

Nome Gruppo 

Andreotti Ennio G.P. Rossini  

Banella Umberto   Pod. Ospedalieri Pisa 

Boldrini Giuliano Rondinella Pontedera 

Bonannini Carlo Le Sbarre Titignano 

Carli Giacomo Atletico Palmerino 

Cei Marino Mobilieri Ponsacco 

Cenzatti Enrico Rondinella Pontedera 

Ferretti Alberto Mobilieri Ponsacco 

Filippi Mauro A.I.G. Livorno 

Granchi Renzo La Verru’a 

Malfatti Dino La Verru’a 

Manfredini Carlo Avis Aido Stiava  

Masini Ivo G.P. Rossini 

Mugnai Palmiro G.P. La Verru’a  

Petricci Luca G.P. La Verru’a  

Pratelli Luciano G.P. Marathon Club Pisa  

Santini Alessandro A.I.G. Livorno 

Tognelli Cerri M. Luisa A.I.G. Livorno 

Tognelli Giampaolo A.I.G. Livorno 

Tolaini Roberto G.P. Marathon Club Pisa  

Tonelli Arnaldo Ortaccio Vicopisano 

Ulivieri Piero A.I.G. Livorno 

Dini Sergio G.P. La Verru’a 

Cei Fabris Rosalia Mobilieri Ponsacco 

Boni Giuliano G.P. Globo Verde 

Citi Mario Mobilieri Ponsacco 

Carmignani Renzo   G.P. Marathon Club Pisa 

Baldini Gianfranco Podistica 4 Mori 
Bambini Alberto A.I.G. Livorno 

Badalassi Giuliano  G.P. La Verru'a 

Lamagna Gennaro Marathon Club 

Passetti Aldo G.P. Le Sbarre 

Bambini Monaldo Marciatori AIG Livorno 

Bassi Marcello Singoli 

Bassi Sirkka G.P. Marathon Club Pisa 

Bernacchi Sergio G.P. La Verru’a 

Bonuccelli Stelio Avis Aido Stiava  

Giannini Gilberto Singoli 

Puccini Giacomo G.P. La Verru’a 

Salvucci Domenico G.P. Marathon Club Pisa 

Brogni Pier Luigi Marathon Club 

Barsotti Mauro G.S. Rossini 

Guelfi Sergio G. P. AIG4MORI 

 


